Stupčasti dijagram relativnih frekvencija

Primjer
U 7. b razredu pokupljeni su podatci o omiljenom sportu. 
Sedmero učenika je navelo nogomet, troje košarku, šestero rukomet, četvero tenis i petero odbojku. 
a) Prikupljene podatke prikažimo tablicom frekvencija i relativnih frekvencija. 
	Vrijednost obilježja
	Nogomet 
	Košarka
	Rukomet
	Tenis
	Odbojka

	Frekvencija
	7
	3
	6
	4
	5

	Relativna frekvencija
	
	
	
	
	



Zbroj relativnih frekvencija je 100%. 
b) Nacrtajmo stupčasti dijagram relativnih frekvencija. 


1. Tablicom frekvencija prikazani su podatci jednog razreda o njihovom kućnom ljubimcu.

a) Dopunite tablicu.

	Kućni ljubimac
	Pas
	Riba
	Mačka
	Hrčak
	Zec

	Frekvencija
	12
	3
	8
	3
	2

	Relativna frekvencija
	
	
	
	
	




b) Koliko učenika je sudjelovalo u anketi? 


c) Nacrtajte stupčasti dijagram dijagram  relativnih frekvencija. 



2. Stupčastim dijagramom frekvencija prikazane su aktivnosti na praznicima učenika 7. c razreda.








a) Koliko učenika je sudjelovalo u anketi?

b) S kojom aktivnošću se bavi najviše učenika?

c) S kojom aktivnošću se bavi najmanje učenika

d) Popunite tablicu frekvencija i izračunajte relativne frekvencije


	Aktivnost
	Sport
	Čitanje
	Glazba
	Crtanje

	Frekvencija
	
	
	
	

	Relativna frekvencija
	
	
	
	



Skup 1	Nogomet	Košarka	Rukomet	Tenis	Odbojka	28	12	24	16	20	


Skup 1	Skup 2	Skup 3	60	


Aktivnost na praznicima

Skup 1	Sport	Čitanje	Glazba	Crtanje	10	5	6	4	


